Baru kemudian, menyusul berkurangnya jumlah penghafal Al-Qur’an karena
gugur di medan perang, usaha kodifikasi (jam’) pun dilakukan oleh sebuah tim
yang dibentuk atas inisiatif Khalifah Abu Bakr as-Siddiq r.a hingga Al-Qur’an
terkumpul dalam satu mushaf, berdasarkan periwayatan langsung (first-hand) dan
mutawatir dari Nabi SAW.

Setelah wafatnya Abu Bakr r.a (13H/ 634M), mushaf tersebut disimpan
oleh Khalifah Umar r.a sampai beliau wafat (23H/644M), lalu disimpan oleh
Hafsah, sebelum kemudian diserahkan kepada Khalifah Utsman r.a. Pada masa
inilah, atas desakan permintaan sejumlah sahabat, sebuah tim ahli sekali lagi